trvania týchto okolností a javov, pričom zhotoviteľ počas trvania týchto okolností a javov nie 

je v omeškaní s dodávkou prác.  

Čl. IV – Cena diela 

1. Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi 

celkovú cenu za dielo vo výške 68 580,- EUR bez DPH (slovom 

šesťdesiatosemtisícpäťstoosemdesiat EUR), t.j. 82 296,- EUR vrátane príslušnej DPH 

7 

(slovom osemdesiatdvatisícdvestodeväťdesiatšesť EUR) (ďalej ako „cena diela“). Zhotoviteľ 

bude účtovať DPH vo výške sadzby platnej v čase zdaniteľného plnenia.  

2. V súlade so Zákonom o cenách č.

[...]

Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané a fakticky aj protokolárne 

odovzdané dielo, dojednanú cenu, spôsobom a v lehotách nižšie uvedených.  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí dojednanú cenu za dielo po častiach 

nasledovne: 

(i) Prvá časť ceny diela vo výške 60% z celkovej ceny diela, t.j. 41 148,- EUR bez DPH 

(slovom štyridsaťjedentisícstoštyridsaťosem EUR), t.j. 49 377,60 EUR vrátane 

príslušnej DPH (slovom štyridsaťdeväťtisíctristosedemdesiatsedem EUR a 60 centov), 

bude uhradená po riadnom dokončení a odovzdaní 1. Etapy a súčasne protokolárnom 

odovzdaní a prevzatí návrhu ÚPN, na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry. 

Protokolárne prevzatie návrhu ÚPN predstavuje hmotnoprávnu podmienku vzniku 

nároku na zaplatenie prvej časti ceny diela. 

(ii) Druhá časť ceny diela vo výške 10% z celkovej ceny diela, t.j. 6 858,- EUR bez DPH 

(slovom šesťtisícosemstopäťdesiatosem EUR), t.j. 8 229,60 EUR vrátane príslušnej 

DPH (slovom osemtisícdvestodvadsaťdeväť EUR a 60 centov) bude uhradená po 

riadnom dokončení 2. Etapy .  

(iii) Tretia časť ceny diela vo výške 20% z celkovej ceny diela, t.j.13 716,- EUR bez DPH 

(slovom trinásťtisícsedemstošesťnásť EUR), t.j.16 459,20 EUR vrátane príslušnej DPH 

(slovom šesťnásťtisícštyristopaťdesiatdeväť EUR a 20 centov) po riadnom dokončení a 

odovzdaní 3. Etapy a súčasne protokolárnom odovzdaní a prevzatí upraveného návrhu 

ÚPN. Protokolárne prevzatie upraveného návrhu riešenia ÚPN predstavuje 

hmotnoprávnu podmienku vzniku nároku na zaplatenie tretej časti ceny diela. 

(iv) Štvrtá časť ceny diela vo výške 10% z celkovej ceny diela, t.j. 6 858,- EUR bez DPH 

(slovom šesťtisícosemstopäťdesiatosem EUR), t.j. 8 229,60 EUR vrátane príslušnej 

DPH (slovom osemtisícdvestodvadsaťdeväť EUR a 60 centov) po riadnom dokončení a 

odovzdaní 4. Etapy a súčasne protokolárnom odovzdaní a prevzatí čistopisu ÚPN, na 

základe zhotoviteľom vystavenej faktúry. Protokolárne prevzatie čistopisu ÚPN 

predstavuje hmotnoprávnu podmienku vzniku nároku na zaplatenie štvrtej časti ceny